


FORMULIR NOMOR : X.H.1-1
LAMPIRAN : 1
Peraturan Nomor : X.H.I

LAPORAN KEGIATAN REGISTRASI SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Cemindo Gemilang, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun April 2023

NO NAMA KEGIATAN
Maret 2023 April 2023 PERUBAHAN 

(NAIK / TURUN)JUMLAH SATUAN (%) JUMLAH SATUAN (%)

I 

II 

III 

KEPEMILIKAN
A. PEMODAL ASING
B. PEMODAL LOKAL
C. 5% MODAL DISETOR

MUTASI
A. PEMINDAHAN HAK
B. SPLITTING
C. PENGGABUNGAN

LAIN - LAIN
A. PERMOHONAN PENGGANTIAN SAHAM HILANG
B. PENERBITAN SAHAM PENGGANTI
C. GUGATAN DEVIDEN / BONUS / RIGHT DLL
D. PENYELESAIAN GUGATAN

16,367,113,200
758,390,800

1

SAHAM
SAHAM
PEMODAL

PEMODAL
PEMODAL
PEMODAL

PEMODAL
SAHAM
PEMODAL
PEMODAL

95.572
4.428

16,370,102,400
755,401,600

1

SAHAM
SAHAM
PEMODAL

PEMODAL
PEMODAL
PEMODAL

PEMODAL
SAHAM
PEMODAL
PEMODAL

95.589
4.411

2,989,200
-2,989,200

0

CATATAN **) 28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



LAPORAN KEPEMILIKAN EFEK YANG MENCAPAI 5 % ATAU LEBIH DARI SAHAM YANG DITEMPATKAN DAN DISETOR PENUH
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Cemindo Gemilang, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi per April 2023

No Nama Alamat Kota
Status
(L/A)

Jumlah Saham Pemilikan (%)

1 WH INVESTMENTS PTE LTD
3 CHURCH STREET 13-02 SAMSUNG HUB 
SINGAPORE

OTHERS A 14,962,904,000 87.372

TOTAL 14,962,904,000 87.372

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR KOMPOSISI PEMILIK SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Cemindo Gemilang, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi per April 2023

NO STATUS PEMILIK

PEMILIKAN DALAM SATUAN STANDAR 
PERDAGANGAN

PEMILIKAN TIDAK DALAM SATUAN 
STANDAR PERDAGANGAN

TOTAL

JUMLAH 
INVESTOR

JUMLAH EFEK (%)
JUMLAH 

INVESTOR
JUMLAH EFEK (%)

JUMLAH 
INVESTOR

JUMLAH EFEK (%)

1
2
3
4
5

PEMODAL NASIONAL

Perorangan
Perseroan Terbatas
Dana Pensiun
Yayasan
Koperasi

962
4
0
0
0

185,030,663
570,370,800

0
0
0

1.080
3.331
0.000
0.000
0.000

0
2
0
0
0

0
137

0
0
0

0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

962
6
0
0
0

185,030,663
570,370,937

0
0
0

1.080
3.331
0.000
0.000
0.000

SUB TOTAL PEMODAL NASIONAL 966 755,401,463 4.411 2 137 0.000 968 755,401,600 4.411

1
2

PEMODAL ASING

Perorangan
Perseroan Terbatas

30
13

10,124,700
16,359,977,700

0
96

0
0

0
0

0
0

30
13

10,124,700
16,359,977,700

0.059
95.530

SUB TOTAL PEMODAL ASING 43 16,370,102,400 95.589 0 0 0.000 43 16,370,102,400 95.589

TOTAL 1,009 17,125,503,863 100.000 2 137 0.000 1,011 17,125,504,000 100.000

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR KOMPOSISI DENOMINASI SURAT SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Cemindo Gemilang, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi Per April 2023

NOMOR DENOMINASI JUMLAH JUMLAH SAHAM

1 17,125,504,000 1,011 17,125,504,000

TOTAL 1,011 17,125,504,000

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR PENYEBARAN SAHAM 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Cemindo Gemilang, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun April 2023

NO DAERAH

JUMLAH PEMEGANG SAHAM JUMLAH EFEK

(%)Perora 
ngan

Lbg/ 
Bdn 

Usaha

Dana 
reksa

Perorangan 
Asing

Lbg/ 
Bdn 

Usaha 
Asing

Lain- 
Lain

Total 
Jumlah

Perorangan
Lbg/ Bdn 

Usaha
Dana 
reksa

Perorangan 
Asing

Lbg/ Bdn Usaha 
Asing

Lain- 
Lain

Total Jumlah

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Aceh
Bali
Bangka Belitung
Banten
Bengkulu
D.I. Yogyakarta
DKI. Jakarta
Gorontalo
Jambi
Jawa Barat
Jawa Tengah
Jawa Timur
Kalimantan Barat
Kalimantan Selatan
Kalimantan Tengah
Kalimantan Timur
Kepulauan Riau
Lampung
Maluku
Nusa Tenggara Barat
Nusa Tenggara Timur
Others
Papua Barat
Riau
Sulawesi Selatan
Sulawesi Tengah
Sulawesi Tenggara
Sulawesi Utara
Sumatera Barat
Sumatera Selatan
Sumatera Utara

6
10
8

81
5
8

290
2
5

130
66

105
19
6
5

11
15
10
4
3
1
2
1

25
6
2
1
7
8

14
106

0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

28
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

13
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6
10
8

81
5
8

297
2
5

130
66

106
19
6
5

11
15
10
4
3
1

43
1

25
6
2
1
7
8

14
106

7,500
14,900

1,577,500
9,093,900

2,200
4,700

110,571,863
3,200

2,145,500
8,417,700

539,700
3,266,500

96,000
4,500
9,400

72,000
15,103,200

20,900
11,000
14,000

600
1,165,200

300
785,500

7,200
17,000

300
39,400

114,200
660,400

31,264,400

0
0
0
0
0
0

570,369,737
0
0
0
0

1,200
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

2,111,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

8,013,700
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

16,359,977,700
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7,500
14,900

1,577,500
9,093,900

2,200
4,700

683,052,600
3,200

2,145,500
8,417,700

539,700
3,267,700

96,000
4,500
9,400

72,000
15,103,200

20,900
11,000
14,000

600
16,369,156,600

300
785,500

7,200
17,000

300
39,400

114,200
660,400

31,264,400

0.000
0.000
0.009
0.053
0.000
0.000
3.989
0.000
0.013
0.049
0.003
0.019
0.001
0.000
0.000
0.000
0.088
0.000
0.000
0.000
0.000

95.584
0.000
0.005
0.000
0.000
0.000
0.000
0.001
0.004
0.183

TOTAL 962 6 0 30 13 0 1,011 185,030,663 570,370,937 0 10,124,700 16,359,977,700 0 17,125,504,000 100.000

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



FORMULIR NOMOR : X.H.1-6
LAMPIRAN : 6
Peraturan Nomor : X.H.I

LAPORAN BULANAN KEPEMILIKAN SAHAM EMITEN ATAU PERUSAHAAN PUBLIK DAN REKAPITULASI YANG TELAH DILAPORKAN 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Cemindo Gemilang, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun April 2023 NPWP

POSISI AKHIR BULAN Jumlah Hari 
Memenuhi Syarat

BULAN

MODAL Treasury Stock Pemegang Saham Dengan Kepemilikan > 5% Pemegang Saham Dengan Kepemilikan < 5%

Dasar (Saham) Disetor (Saham)
Sampai Dengan
28 April 2023

Setelah
28 April 2023

Jumlah 
Pemegang 

Saham
Jumlah Saham

%
Kepemilikan 

Saham

Jumlah 
Pemegang 

Saham
Jumlah Saham

%
Kepemilikan 

Saham

Bulan 
Ini

Total 
Sampai 
Dengan 
Bulan ini

Januari 25,600,000,000 17,125,504,000 0 0 1 14,962,904,000 87.372 1,248 2,162,600,000 12.628 0 0

Maret 25,600,000,000 17,125,504,000 0 0 1 14,962,904,000 87.372 1,047 2,162,600,000 12.628 0 0

April 25,600,000,000 17,125,504,000 0 0 1 14,962,904,000 87.372 1,010 2,162,600,000 12.628 0 0

Keterangan :
Sesuai PP No. 30 Tahun 2020 yang diundangkan tanggal 19 juni 2020, syarat untuk memperoleh penurunan tarif pajak penghasilan adalah sebagai berikut: 

Paling sedikit 40% dari jumlah keseluruhan saham yang disetor dicatatkan di bursa efek di indonesia, tidak termasuk saham yang dibeli kembali atau 
treasury stock dengan memperhatikan PP 29 Tahun 2020
Saham sebagaimana dimaksud harus dimiliki oleh paling sedikit 300 pihak & masing2 pihak hanya boleh memiliki saham kurang dari 5% dari saham disetor
Serta harus dipenuhi dalam waktu paling sedikit 183 hari kalender dalam 1 tahun pajak
Laporan ini belum memperhitungkan kepemilikan dari pemegang saham utama dan pemegang saham pengendali yang wajib dilaporkan oleh perseroan, 
sesuai Peraturan Mentri Keuangan Republik Indonesia No.123/PMK.03/2020

28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate

Februari 25,600,000,000 17,125,504,000 0 0 1 14,962,904,000 87.372 1,171 2,162,600,000 12.628 0 0



Nomor Surat

Nama Perusahaan

Kode Emiten

Lampiran

Perihal

203/CG-DIR/V/2023

PT Cemindo Gemilang Tbk

CMNT

2

Laporan Bulanan Registrasi Pemegang Efek

Go To English Page

Papan Pencatatan Utama

Perseroan menyampaikan  Laporan Bulanan Registrasi Pemegang Efek  yang berakhir pada 30 April 2023
Sebagai Berikut :

Biro Administrasi Efek: PT. Ficomindo Buana Registrar

Nama Alamat
Jumlah Saham
Sebelumnya

Persen
Saham

Sebelumny
a

Jumlah
Saham Bulan

Ini

Persen
Saham Bulan

Ini
Pengendali Afiliasi

WH
Investments

3 CHURCH
STREET 13-02

SAMSUNG
HUB

SINGAPORE

14.962.904.00
0

87,37% 14.962.904.0
00

87,37%
X

0 0 0 0% 0 0%

Pemegang
Saham > 5%

Pemegang
Saham < 5%

Masyarakat Publik 2.162.600.000 12,63% 2.162.600.00
0

12,63%

Saham Treasury
0 0% 0 0%

Total
17.125.504.0

00
100% 17.125.504.0

00
100%

Laporan Kepemilikan Saham Oleh Direksi dan Komisaris



Nama Jabatan Alamat
Jumlah Saham

Bulan
Sebelumnya

Persen Saham
Bulan

Sebelumnya

Jumlah Saham
Bulan Ini

Persen Saham
Bulan Ini

Pengendali Afiliasi

0 Direksi Jl. Raya Pluit
Selatan Blok S

No. 8 I-J,
RT022/RW008,

Penjaringan,
Jakarta Utara

14440, Indonesia

0 0% 0 0%

Informasi Saham Free Float

Jumlah Saham
Bulan Sebelumnya

Persen Saham
Bulan

Sebelumnya

Jumlah Saham
Bulan Ini

Persen Saham
Bulan Ini

Jumlah
Perubahan

Saham
Persen Perubahan

1.807.606.000 1.805.596.000 2.010.00010,56% 10,54% 0,02%

Jumlah Pemegang Saham

Bulan Sebelumnya Bulan Sekarang Perubahan

1.048 1.011 37

Penerima Manfaat Akhir dari Kepemilikan Saham

Nomor Nama

1 Martua Sitorus

Hormat Kami,

Demikian untuk diketahui.



Jl. Raya Pluit Selatan Blok S No. 8 I-J, RT022/RW008, Penjaringan, Jakarta Utara

Head of Corporate Secretary & Legal Department

Nama Pengirim

Telepon : (021) 21889999, Fax : (021) 21889991, www.cemindo.com

PT Cemindo Gemilang Tbk

F Bernadeth Conny Ponto

PT Cemindo Gemilang Tbk

F Bernadeth Conny Ponto

Jabatan Head of Corporate Secretary & Legal Department

Tanggal dan Waktu 08-05-2023 18:22

1. CMNT_Laporan-Bulanan_April-2023.pdf

2. LAPORAN_CMNT_2023-04-28.pdf

Lampiran

Dokumen ini merupakan dokumen resmi PT Cemindo Gemilang Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena
dihasilkan secara elektronik oleh sistem pelaporan elektronik. PT Cemindo Gemilang Tbk bertanggung jawab penuh

atas informasi yang tertera didalam dokumen ini.



Letter / Announcement No.

Issuer Name

Issuer Code

Attachment

Subject

203/CG-DIR/V/2023

PT Cemindo Gemilang Tbk

CMNT

2

Monthly Report of Securities Holders Registration

Go To Indonesian Page

Listing Board Main

The Company hereby announce  Monthly Report of Securities Holders Registration  which ends in 30 April 2023
as follows:

Security Administration Bureau: PT. Ficomindo Buana Registrar

Name Address
Number of
Shares in
Previous

Percent of
Shares in
Previous

Number of
Shares in
Current

Percent of
Shares in
Current

Controller Affiliation

WH
Investments

3 CHURCH
STREET 13-02

SAMSUNG
HUB

SINGAPORE

14,962,904,00
0

87.37% 14,962,904,0
00

87.37%
X

0 0 0 0% 0 0%

Share
Ownership >

5%

Share
Ownership <

5%

Masyarakat Publik 2,162,600,000 12.63% 2,162,600,00
0

12.63%

Treasury Stock
0 0% 0 0%

Total
17,125,504,00

0
100% 17,125,504,0

00
100%

Share Owned by Directors and Commissioners



Name Position Address
Number of
Shares in
Previous

Percent of
Shares in
Previous

Number of
Shares in

Current Month

Percent of
Shares in

Current Month
Controller Affiliation

0 Direksi Jl. Raya Pluit
Selatan Blok S

No. 8 I-J,
RT022/RW008,

Penjaringan,
Jakarta Utara

14440, Indonesia

0 0% 0 0%

Free Float Share Information

Number of Shares
in Previous Month

Percent of Shares
in Previous Month

Number of Shares
in Current Month

Percent of Shares
in Current Month

Number of Change Percent of Change

1,807,606,000 1,805,596,000 2,010,00010.56% 10.54% 0.02%

Number of Shareholders

Previous Month This Month Change

1.048 1.011 37

Final Beneficiaries of Share Ownership

Number Name

1 Martua Sitorus

Respectfully,

Thus to be informed accordingly.



PT Cemindo Gemilang Tbk

F Bernadeth Conny Ponto

Head of Corporate Secretary & Legal Department

F Bernadeth Conny PontoSender Name

PT Cemindo Gemilang Tbk

Jl. Raya Pluit Selatan Blok S No. 8 I-J, RT022/RW008, Penjaringan, Jakarta Utara

Phone : (021) 21889999, Fax : (021) 21889991, www.cemindo.com

Head of Corporate Secretary & Legal DepartmentFunction

Date and Time 08-05-2023 18:22

Attachment 1. CMNT_Laporan-Bulanan_April-2023.pdf

2. LAPORAN_CMNT_2023-04-28.pdf

This is an official document of PT Cemindo Gemilang Tbk that does not require a signature as it was generated
electronically by the electronic reporting system. PT Cemindo Gemilang Tbk is fully responsible for the information

contained within this document.


